Swietochfowice 7.09.2017 r.

WSZYscy uczestnicy post¢powania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zamowienia

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dzialajac w trybie przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst
jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z pézn. zm.) Zamawiajacy przedklada odpowiedzi na pytania dotyczace
wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia, ktore wplynety do Zamawiajacego w dniu
1.09.2017 r.

Pytanie 1. Wobec znaczacych rozbieznosci pomiedzy informacjg o ustawionych pojemnikach zgodnie
z deklaracjami przedstawionymi przez Zamawiajacego w Zataczniku nr 1 do SIWZ (SOPZ) pkt. 1 oraz
Zataczniku nr 2 do SIWZ (SOPZ) pkt. 1 a Zatacznikiem nr 4 do SIWZ (wykaz pojemnikow) /zgodnie
z deklaracjami w 2016 roku ustawiono 85 sztuk pojemnikéw o poj. 1201 na odpady zmieszane, przy czym
wg wykazu pojemnikéw jest ich az 449 szt/ wnioskujemy o precyzyjne podanie ilosci poszczegdlnych
rodzajow pojemnikéw, w ktore Wykonawca zobowigzany jest wyposazyé wlascicieli nieruchomosci,
z podaniem ich kolorystyki. W celu przygotowania rzetelnej kalkulacji kosztéw prosimy rowniez
0 oszacowanie, o ile maksymalnie w okresie realizacji umowy moze wzrosngé liczba poszczegolnych
pojemnikow.

Ponadto prosimy o okreslenie, czy Zamawiajacy przewiduje zmiang proporcji pomigdzy iloécig pojemnikow
na odpady zmieszane a iloScia pojemnikéw na odpady segregowane. Zauwazmy, iz zgodnie z wykazem
pojemnikéw na terenie calej Gminy Swigtochtowice odpady z papieru i tektury selektywnie odbierane s3
wylgcznie z 2 firm, w workach o pojemnosci 1201.

Odpowiedz

Zamawiajacy dokona odpowiednie] zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.
Prawidfowe dane w pkt 1 zalacznika nr 1 do SIWZ dotyczace ilosci pojemnikow przedstawiaja si¢
nastepujaco:

Zgodnie z ztozonymi deklaracjami w 2016 r. ustawione zostaly nastgpujace ilosci pojemnikéw do zbidrki
zmieszanych odpadéw komunalnych:

120 1- 449 sztuk

240 | — 189 sztuk

1100 1 - 212 sztuk

3000 1 -2 sztuki

50001— 11 sztuk

7000 1— 15 sztuk

Ze wzgledu na wejscie w zycie przepiséw rozporzadzenia Ministra Srodowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.
w sprawie szczegblowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadéw Zamawiajacy
przewiduje wzrost proporcji pomigdzy iloscia pojemnikoéw na odpady zmieszane a iloscia pojemnikéw na
odpady segregowane z uwagi na koniecznos¢ podstawienia pojemnikow do odrgbnej zbiorki papieru
i tektury.




Pytanie 2. W zwigzku z zastrzezeniem przez Zamawiajacego, iz zmiana liczby obslugiwanych
nieruchomosci nie bedzie powodowaé zmiany wysokosci wynagrodzenia prosimy o doprecyzowanie, na
jakim poziomie Zamawiajacy szacuje wzrost liczby obshugiwanych nieruchomosci w kolejnych latach
realizacji umowy.

Odpowiedz

W 2016 r. liczba deklaracji wzrosla o 90 szt. Zamawiajacy zaznacza jednak, ze ilo$¢ ta nie obejmuje
deklaracji, kiore zostaly wygaszone np. z powodu likwidacji dzialalnosci. Zmiana systemu, ktory
ewidencjonowat zbiorke odpadéw uniemozliwia Zamawiajacemu pozyskanie doktadnych danych w zakresie
wygaszania deklaracji. Bazujac jednak na poprzednich latach nalezy przyja¢, ze wzrost liczby
obstugiwanych nieruchomosci jest nieznaczny. W odniesieniu do 2015 r. miedzy styczniem a grudniem
nastapil wzrost o 86 nieruchomosci, co stanowito niewiele ponad 3% wzrostu w stosunku do wszystkich
nieruchomosci niezamieszkatych. Dlatego tez Wykonaweca realizujacy ustugi w zakresie odbioru odpadow
komunalnych na podstawie posiadanego do$wiadczenia powinien w cenie ryczattowej skalkulowa¢ ryzyko
ewentualnych zmian, na ktére Zamawiajacy nie ma wptywu.

Pytanie 3. W pkt 6 lit. b zatagcznika nr 1 do SIWZ (SOPZ) Zamawiajacy wskazuje minimalng czestotliwosc
odbioru zmieszanych odpadéw komunalnych w przypadku nieruchomosci niezamieszkalych jako jeden raz
w miesigcu, natomiast w przypadku ogrodow dziatkowych jeden raz w tygodniu w okresie od 1 marca do 30
listopada.

Réwnoczesnie w zataczniku nr 3 do SIWZ (Harmonogramy 2018-2020) wskazano dwie kategorie
nieruchomosci, tj.:

. ZM 1 - nieruchomosci z ktdrych odpady zmieszane odbierane sg jeden raz w tygodniu,

. ZM 2 - nieruchomosci z ktérych odpady zmieszane odbierane sg 2 razy w tygodniu.

Wobec powyzszego prosimy o wskazanie rzeczywistej czestotliwosci odbioru odpadéw zmieszanych
z nieruchomosci niezamieszkatych wraz z oszacowaniem mozliwych zmian.

Odpowiedz

Zamawiajacy prawidlowo okreslit czestotliwo$é wywozu odpadéw w zataczniku nr 4 do SIWZ. Zgodnie
z zalacznikiem nr 1 (pkt 6 lit. b) w tabeli okreslone zostaty minimalne ilosci wywozu odpaddw. Zatgcznik nr
4 zostat opracowany zgodnie z czgstotliwosciami okreslonymi w zlozonych deklaracjach i nie jest sprzeczny
z powotanym zapisem.

Pytanie 4. Zamawiajacy w SIWZ rozdzial 5 pkt 5 ppkt 3 okreslit warunki udzialu w postgpowaniu
w zakresie zdolnoéci technicznej lub zawodowej Wykonawcy odrebnie w zakresie czgsci 11 [T zamdowienia.
Zwracamy si¢ o doprecyzowanie, czy przy skladaniu oferty na wigcej niz jedno zadanie Wykonawca musi
wykaza¢ dysponowanie sprzetem oraz osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia fgcznie w ilosci
wynikajacej z sumy ilosci oséb i sprzgtu wymaganego dla poszczegélnych zadaf, czy tez Zamawiajacy
dopuszcza, ze np. wystarczajace jest dysponowanie | pojazdem typu ,.$mieciarko-myjka" dla obu zadan.

Odpowiedz

W przypadku ztozenia oferty na wigcej niz jedno zadanie Zamawiajacy uzna wykazanie dysponowanie
sprzetem oraz osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia w ilodci wskazanej przez Zamawiajgcego
w rozdziale 5 pkt 5 ppkt 3 w ilosci nie mniejszej niz okreslonej dla poszczegolnej czgsci zamdowienia.
Zamawiajacy dokona odpowiedniej zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.




Pytanie 5. W zalgczniku nr 9 do SIWZ, dotyczacym wzoru umowy, w § 9, ust. 2 Zamawiajacy okreslit
wysokos¢ kar dla Wykonawcey z tytulu nienalezytego wykonywania warunkéw umowy.

Kary okreslone w pkt. 2 i 3 moga dotyczy¢ tego samego przewinienia, co powoduje nakltadanie si¢ kar
i doprowadza do sytuacji, w ktorej Wykonawca zostanie ukarany 2 razy za to samo przewinienie.

Whnioskujemy o skorygowanie zapisdéw umowy.

Odpowiedz
Zamawiajacy wykresli w zatacznikunr 111 12 do SIWZ w §9 ust. 2 pkt 3).

Pytanie 6. Zapis sformutowany w zalaczniku nr 9 do SIWZ - wzor umowy, w §9 ust. 2 pkt 2) méwi o karze
umownej za nicodebranie odpadéw, a jej wysokos¢ jest odniesiona do ilosci dni opdznienia w odbiorze, bez
wzgledu na ilos¢ nieobstuzonych PGO lub nieruchomosci. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
przewidzial karg za sam fakt opdznienia bez wzgledu na jego skale, tym samym wskazana kara umowna ma
charakter "ryczaltowy" bez odniesienia do ilosci nieobstuzonych nieruchomosci.

Odpowiedz
Kara przewidywana w § 9 ust. 2, pkt. 2) zalacznika nr 11 i 12 do SIWZ — wzdér umowy odnosi sie do

kazdego jednego stwierdzonego przypadku nieodebrania odpadéw w terminie. Zamawiajacy dokona
odpowiedniej zmiany treéci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

Pytanie 7. Czy w SIWZ w rozdz. 5 pkt 5 ppkt 1 zapis ,,w okresie 12 miesigcy" oznacza, ze wykazana ustuga
ma by¢ realizowana/zrealizowana w ciagu kolejnych nast¢pujacych po sobie 12 miesiecy, czy tez
Zamawiajacy uzna za spelnienie warunku udzialu w postgpowaniu wykazanie przez Wykonawce ushugi
realizowanej w krotszym terminie o wartosci nie mniejszej niz wymagana w ww. punkcie SIWZ?

Odpowiedz

Zamawiajacy uzna realizacje ustugi w krotszym terminie o wartosci nie mnigjszej niz wymagana w SIWZ
w rozdziale 5 pkt 5 ppkt 1 jako spehienie warunku udzialu w postepowaniu. Zamawiajacy dokona
odpowiedniej zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia.

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie w jaki sposob rozliczane bedg ustugi dodatkowe $wiadczone przez
Wykonawce na podstawie zapiséw Zatacznika nr 2 do SIWZ pkt 4 ppkt 2. Czy koszty zwigzane z ustugami
dodatkowymi nalezy uja¢ w cenie ofertowej? Jezeli tak, to wnosimy o podanie zakresu (ilosci)
poszezegolnych rodzajow ushug.

Odpowiedz

Wszystkie mozliwe dodatkowe ustugi mogace by¢ $wiadczone przez przysztego wykonawce okreslone
zostaly w Uchwale Rady Miejskiej w Swigtochtowicach i jako akt prawa miejscowego maja charakter
wiazacy w stosunku do wlascicieli nieruchomoscei oraz przyszlego wykonawcy. W przypadku zmiany aktu
prawa miegjscowego Zamawiajgcy przewidzial na t¢ okolicznos¢ zmiang umowy o zamdwienie publiczne
w trybie art. 144 ustawy.

Pytanie 9. W tresci pkt 4 ppkt 2 Zatacznika nr 1 do SIWZ oraz pkt 4 ppkt 3 Zalacznika nr 2 Zamawiajacy
nakfada na Wykonawce obowigzek dostarczania do wiascicieli nieruchomodci niezamieszkatych materiatow
edukacyjnych w tym m.in. ulotek, toreb segregacyjnych itp. bedacych w posiadaniu Zamawiajacego przez
caly okres realizacji zamowienia. Prosimy o wskazanie czgstotliwosci z jaka Wykonawca bedzie
zobowigzany dostarczaé ww. materialy. W odpowiedzi prosimy rowniez uwzgledni¢ informacje, czy




w przypadku realizacji obydwu czesci zamdwienia czestotliwos¢ ta jest sumg czestotliwosci
z poszczegolnych zadan.

Odpowiedz

Zamawiajacy przekaze Wykonawcy materialy edukacyjne do dostarczenia wiascicielom nieruchomosci
maksymalnie 6 razy w okresie trwania umowy.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku realizacji 1 czgsci zamoOwienia Zamawiajacy
odstepuje od wymogu uzyskania przez Wykonawce obowiazku osiagnigcia poziomow recyklingu
okreslonych w Rozporzgdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 29 maja 2012 r.

Odpowiedz

Rozporzadzenie Ministra Srodowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomow recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektorych frakeji odpadow komunalnych
przestalo obowiazywac z dniem 31.12.2016r.

Pytanie 11. Wobec Zalacznika nr 2 do SIWZ pkt 3 ppkt 14 Wykonawca ma obowigzek zagospodarowac
odebrane odpady komunalne w sposob zapewniajacy osiagnigcie w okresie trwania umowy pozioméw
recyklingu okreslonych w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 29 maja 2012 r. oraz pozioméw
ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji przekazywanych do skladowania
okre§lonych w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 25 maja 2012 r. Niniejszym wnosimy
o wykreslenie ww. zapisu, gdyz przedmiot zamdéwienia nie obejmuje zagospodarowania odpadow.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wykresli pkt 3 ppkt 14 Zatacznika nr 2 do specyfikacji. Zamawiajacy dokona odpowiedniej
zmiany specyfikacji istotnych warunkéw zamdowienia w tym zakresie.

Przewodniczacy komisji przetargowej
Michat Palusinski
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